

## Föräldramöte 2022-09-27

### Seriespel

Än så länge är alla matcher på fastlandet. Vi har hemmaplan i Nynäshamn. Att försöka få hit lag som kan möta oss har det jobbats med länge. Många är inblandade, innebandyförbund och vår förening. Nu ska det äntligen vara ett möte. På mötet ska lagen på fastlandet få veta att det finns pengar att söka från sitt förbund, detta för att locka hit motståndarlag. Vi får se vad som händer, men får hoppas på det bästa.

Om vi skulle få hit något lag så kanske vi kan erbjuda skjuts ( så de slipper ha med egna bilar ), se A-lagsmatch tillsammans, äta tillsammans, annan aktivitet m.m. Kan vara så att vi behöver hjälp av föräldrar.

Det kommer bli många resor, det vet vi, så ni föräldrar måste peppa tjejerna till att träna och peppa så att tjejerna vill följa med på resorna framöver. För vi tror det kommer kännas tungt efter ett tag.

Vem som ska spela match utses efter träningsnärvaron samt prestationen på träningarna, man ska visa att man vill lära sig och att man vill utvecklas. Man ska vara matchförberedd, ett ord som tjejerna känner till väl.

Lagkassan står för det mesta, men inte maten. Så på dessa resor ska spelaren själv ta med frukost, samt betala sin lunch/kvällsmat. Ledarna kommer ha med frukt eller annan nödproviant om någon skulle behöva. Men vi kommer inte att ha till alla. Så spelaren får ta med även sådant.

Varje tisdag kommer det skickas ut en kallelse på laget gällande helgens match. Kallelse skickas till de spelare som blivit uttagna till match, dvs de som är matchförberedda. Man måste svara senast på torsdagen. Skulle någon bli sjuk, får vi ta in någon annan. Blir man sjuk ska detta meddelas så fort som möjligt.

Det är bra om ni föräldrar frågar era döttrar om allt finns med inför resan. Är så tråkigt om något glöms hemma. Kanske är avgörande för att kunna spela match. Det som alltid ska med är:

Innebandyklubba ( gärna två stycken om en går sönder ), glasögon, vattenflaska, inomhusskor, löparskor, matchställ ( gul tröja, gula strumpor och matchshorts ) och saker som behövs för dusch. Detta packas i Endre bagen alla spelare fått. Snart har även alla spelare en ny overall och en rese hoodie som vi vill att man använder på resorna.

När vi är hemmalag så måste vårt lag bemanna sekretariatet och ta hand om live rapportering ( 2 stycken behövs ). På föräldramötet bestämdes det att vi försöker göra detta på frivillig basis. Vi kommer lägga ut vilka datum vi har hemma matcher, sen får ni föräldrar anmäla er. Om detta inte fungerar så kommer vi köra ett arbetsschema. Lagkassan står för dessa två personbiljetter om ni vill, bokas då på samma biljett som laget.

## **Budget och försäljning**

Vi är 23 st aktiva spelare i laget. Budgeten är lagd till +/- noll.

Vi behöver ha in 150 000 kronor för att få denna säsong att gå runt. Dessa pengar ska täcka resor, bilar, serieavgift, domare och eventuella övernattningar.

Det som är bestämt just nu och som vi redan har gjort ger ungefär hälften av pengarna. Läs tidigare nyhet om försäljning. Vi behöver därför även efter nyår få in pengar. Det som det pratats om är Kakservice och eventuellt Newbody. Det skulle även vara bra om vi kan hitta på något som involverar tjejerna mer. Kom gärna med förslag till säljgruppen.

Vi pratade även om att det är roligare att göra saker ihop, kanske någon kan fixa att tjejerna kan sälja Idrottsrabatten eller Bingolotter tillsammans som vi gjort tidigare.

Till försäljningen på Linds behöver alla lämna in något att sälja för 200-400 kronor, fast man är bortrest eller inte kan vara med att sälja av andra anledningar.

## **Övrigt**

Endre har många policys, vi gick snabbt igenom två:

Transportpolicyn – där framgår det att man måste känna sig trygg att köra på fastlandet samt att man ska ha haft körkort minst 2 år i rad.

Drogpolicyn - droger, tobak och energidryck är INTE ok när man företräder Endre som t.ex. A-lags matcher, resor, träningar, matcher mm.

Alla policys finns på Endres hemsida. Bra att gå in och läsa.

På A-lagsmatcher går man endast in gratis om man har Endre kläder. Då sitter man på Endre läktaren. Om man inte har Endre kläder så måste man betala och boka plats att sitta på.

Licens och medlemsavgift ska nu vara utskickad till alla, kolla er e-post och betala in dessa i tid.

Vi kommer inte åka på någon cup denna säsong, mycket resande ändå.